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ASF-Dansk Folkehjælps ambassadørgruppe har sat sig som mål at samle en gruppe af 
initiativrige personer på 20 personer fra ambassadørernes egne netværk til at udfor-
dre hinanden i at samle ind til projekt ”hjælp udsatte grønlandske børn”. Ambassa-
dørgruppens målsætning er, at hver af de deltagende erhvervsledere indsamler mini-
mum 50.000,- kroner med et samlet resultat på 1 million kroner til hjælp til udsatte 
grønlandske børn. 

Indsamlingen er øremærket ferieophold til fordel for udsatte grønlandske børn. 

Projektet startes op september/oktober 2009 med et kick-off møde i København. Det 
er ambassadørgruppens målsætning, at projektet afsluttes medio 2010, hvor resulta-
tet gøres op. 

Nogle gange glemmer vi, at børn tæt på os har det svært, et eksempel herpå er fatti-
ge familier i Grønland. Mange af børnene i disse familier er omsorgssvigtede. 

En tredjedel af alle grønlandske børn og unge lever således i hjem, hvor de ofte eller 
af og til bliver udsat for omsorgssvigt på grund af de voksnes misbrug. Det er alko-
holmisbrug, der ofte resulterer i vold og incest. De fleste af de omsorgssvigtede børn 
har ingen voksne, som de kan henvende sig til eller tale med om deres problemer. Da 
befolkningen er meget nært beslægtet, er omsorgssvigt tabubelagt. Og omsorgssvig-
tede grønlandske børn henvender sig kun yderst sjældent til de sociale myndigheder 
for at få hjælp.  

ASF-Dansk Folkehjælp ser med bekymring på de mange grønlandske børns ulykkelige 
situation i Grønland, og organisationen ønsker - i samarbejde med frivillige fra organi-
sationens lokalafdeling i Grønland og vore afdelinger i Danmark - at give børnene et 
bedre liv gennem nogle gode oplevelser.  

 

Med projekt ”hjælp udsatte grønlandske børn” vil vi sikre, at vi kan gennemføre uge-
lange ferieophold i Danmark for omsorgssvigtede børn.  

Ferieophold i Danmark er billigere end i Grønland – dette gælder både med hensyn til 
flybilletter, ophold og kost. Børnene vil under opholdet i Danmark opleve, at der også 
er et liv, hvor der ikke er omsorgssvigt. De vil blive mødt af den omsorg, som organi-
sationens dygtige frivillige kan give dem - og dermed give dem en tro på, at der fin-
des en bedre hverdag. Et ferieophold i Danmark giver endvidere flere muligheder for 
ferieoplevelser. 

 

Baggrund og formål 

Aktiviteterne - Det gør vi  



På den måde giver vi børnene: 

- et tiltrængt pusterum, hvor de er i centrum og er væk fra en utryg hverdag 

- for manges vedkommende deres første ferieoplevelse 

- mulighed for at skabe netværk og sociale relationer 

Når vi afholder ferieopholdene i Danmark og ikke i Grønland er det ud fra et ønske 
om: 

- at give så mange børn som muligt en ferieoplevelse 

- at drage nytte af den omsorg som organisationens mange dygtige frivillige i 
Danmark kan tilbyde 

- at tilbyde børnene flere oplevelser  

- at give børnene indtryk af, hvordan man lever i Danmark. 

 
Sammenfattende kan siges, at målet er at give udsatte grønlandske børn et ferieop-
hold i Danmark med nogle gode ferieoplevelser, som de ellers ikke vil kunne få i Grøn-
land. 

Hvert tredje grønlandske barn har vanskeligheder og mange grønlandske børn mistri-
ves. De er ikke glade for livet, og en del har oplevet omsorgssvigt. Det viser en ny 
undersøgelse om de 0-14-årige grønlandske børn og deres familier, lavet af SFI – Det 
Nationale Forskningscenter for Velfærd.  

Omkring en tredjedel af børnene har alvorlige vanskeligheder. De bliver drillet, føler 
sig uden for fællesskabet og er hverken glade for livet eller for skolen; eller de har 
forældre med alkoholproblemer. Flere drenge end piger har trivselsproblemer.     

Omsorgssvigt er en af årsagerne til børnenes vanskeligheder. Eksempelvis har mød-
rene kendskab til eller mistanke om, at 5 procent af børnene har været udsat for sek-
suelle overgreb. Men antallet antages at være større, eftersom 35 procent af mødrene 
oplyser, at de selv var udsat for seksuelle overgreb, da de var børn.  

En del børn har desuden forældre med misbrugsproblemer. Cirka en fjerdedel af bør-
nene lever i dag eller har tidligere levet i en familie, hvor der er alkoholproblemer. 10 
procent af børnene lever i en familie, hvor en eller begge voksne bruger hash. 16 pro-
cent af mødrene oplyser, at de har været udsat for fysisk mishandling fra deres nuvæ-
rende eller tidligere partner.  

Fakta om de grønlandske børn  

Ressourcesvage forældre  



ASF-Dansk Folkehjælp 
Tlf.   +45 70 220 230    Email: post@folkehjaelp.dk 
Fax. + 45 70 220 334    www.folkehjaelp.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


